
 

Představitelé pěti politických stran zastoupených v Poslanecké sněmovně 

se zatím nedohodli na znění dohody, která by měla položit základy důchodové 

reformy. Jednání proto budou dále pokračovat. 
 

Poslední zasedání zástupců politických stran proběhlo ve středu 12. října 

2005. Poté následovala tisková konference za účasti premiéra Jiřího Paroubka a 

místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí Zdeňka Škromacha. 

Kompletní video a audio záznam brífinku je k dispozici na webových stránkách 

Ministerstva práce a sociálních věcí www.mpsv.cz (sekce tiskové zprávy, tiskové 

konference)dostupný z http://www.mpsv.cz/clanek.php?lg=1&id=1984. 
 
 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Jednání o důchodové reformě pokračují 

Tisková zpráva Praha 12. 10. 2005 


